
STANOVISKO ETICKÉ KOMISE UNIVERZITY KARLOVY K PODNĚTU Č. 6/2022 

 

Předkladatel podnětu:  

LV 

 

Dotčené osoby: 

TG 

 

Předmět podání: 

Veřejné odsuzující komentáře vůči stěžovateli 

 

Dotčená ustanovení Etického kodexu UK: 

Část I. odst. 8, 12, 13 a 18 

 

Stanovisko komise: 

Podnět se odmítá 

 

Vysvětlení: 

I. 

Etická komise Univerzity Karlovy (dále jen „komise“) se případem zabývala na základě 

podnětu stěžovatele z 29. listopadu 2022. 

 

II. 

Komise zkoumala, zda jí podnět přísluší a zda nejsou překážky k jeho projednání. Brala 

přitom v úvahu následující okolnosti: 

 

1. Stěžovatel není členem akademické obce UK. 

 

V souladu s čl. 3 odst. 2 opatření rektora č. 63/2018 se na Etickou komisi UK může obrátit 

člen akademické obce nebo zaměstnanec Univerzity Karlovy, čímž stěžovatel není 

a ani nebyl. Stěžovatel tedy nemá aktivní legitimaci k podání podnětu. Vzhledem 

ke skutečnosti, že podnět nebyl ani osvojen, což komise v minulosti připustila, komise 

podnět nemůže projednat. 

  

Komise se usnesla, že podnět nesplňuje povinné náležitosti a odmítá jej. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Stanovisko přijato komisí dne 8. 12. 2022 

 

Hlasování komise: 6 pro, 0 proti, 0 se zdrželo 

 

Za správnost: Mgr. et Mgr. Marek Vácha, Ph.D., předseda komise 


